LANUS i
MUNICIPIO IP——

avus, 1 FEB 2018

VISTO:
Las Solicitudes de Pedidos N°3-701-10, 18 y 19/2019 por ¢l cual se llamé a la Licitacigin
Publica N° 5 referente a la adquisicion de “KIT DE COCINA" para ser utflizado por el Programa S.A.M

CONSIDERANDO:
Que habiéndose cumplimentado las disposiciones establecidag en los Articulos N° 151 y 143

de la Ley Organica de las Municipalidades;
Que en virtud de la Licitacion Publica N° 5 llevada a cabo el dE 19 de Febrero del 2019 a Iﬂﬂ;

12:00 hs. Referente a la adquisicion de “KIT DE COCINA” para ser ufilizado por el Programa S.A.

surge que de la Compulsa de precios realizada dos de los tres oferentes presentados quedar

desestimado en el Acta de Apertura.
Que ante tal circunstancia resulta procedente realizar un segunglo llamado.
Por ello el Intendente Municipal en uso de las atribuciones que e son propias:

DECRETA

ARTICULO 1% Llamese a Licitacion Publica N° 18 - 2do llamado para el dia 12 de Marzo de 2018 ||a
las 10:00 hs. Referente a la adquisicién de “KIT DE GOCINA" para ser utilizado por
Programa S.A.M, solicitado por la Secretaria de Desarrollo Humano segul
caracteristicas determinadas en las presentes $olicitudes de Pedidos, cuy
presupuesto oficial asciende a la suma de $ 2.808.828,00 (Pesos Dos millong
ochocientos ocho mil ochocientos veintiocho).-

L7 [ R e

ARTICULQO 2° Por la Direccién General de Compras, invitase a las dasas especializadas a concurgir
a la Licitacion dispuesta, dejandose constancia de haljer cumplido con ese requisito

T

ARTICULO 3°: Las propuestas deberan ser presentadas en la Dirgccién General de Compras g
Edificio Municipal Av. Hipolito Yrigoyen N° 3.863 - 3° Piso - Lanus Oeste, bajo solt_:‘qa
cerrado que seran abiertos en el dia y hora indicados|en el Articulo N° 1 del prese
Decreto.

14

ARTICULO 4° El gasto que demande el cumplimiento del presente Dgcreto, se imputara con cargo
la Jurisdiccion 01.13 - Cat. Prog. 37— Partidas 2.7.5} 2.9.4. y 4.3.7 - F.F 1.1.0. g¢

Tesoro Municipal.

ARTICULO 5% Dése al Registro Oficial de Decretos y Boletin Mgnicipal, tomen conocimiento
actlien en consecuencia las Direcciones Generales dd Compras y Contaduria; Pren
y Comunicaciones y a Secretaria de Desarrollo Humaho a los fines establecidos en

L7 L =

Articulo 153 de la Ley Organica de las Municipglidades, agrega copia de |
ejemplares de las publicaciones dispuestas en la] presente solicitud de pedimﬂ:,
girando a la Direccién General de Compras antes de |a fecha del llamado a Licitacign
para su apertura, remitase fotocopia autenticada del|presente Decreto al Honorabje
Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos Aires {Delegacion lll Avellaneda-.
- w»
7 IR T
_____ 45 o } ) % {______,,___.__ -—
LIC. DAMIAN SCHIAVONE “ | omnasros NESTOR OSVALDO GRINDETTI
P Secretario de Economia y Finanzas 3 Intendente Municipal
2y
cadadia

Av. Hipélito Yrigoyen 3863 . B1824AAH . Lants Oeste un
0800-333-5268 (lanus). www.lanus.gob.ar
3 ¥ mejo




